平成28年度　南信州まつかわ観光局（仮称）

第2回設立検討委員会　会議録
　日時：平成29年10月18日（火）

PM6：00～6：40
　　　　　場所：役場2F協議会室
出席者（別紙のとおり）
1. 開会：田中課長
2. 挨拶：鋤柄委員長

深津町長
3. 協議事項：
今後の進め方について

1 配布資料説明　　柳原より説明

2 質疑応答
黒澤：平成30年3月末で事業開始なのか？

柳原：YES

中田支店長：責任について。委員会の役割。委員会の位置付け。

北沢：ここで意見をもらって、議会でも了解をもらうことになる。なので委員会には責任はない。

柳原：組織の責任をどうするかというのは議論の中でさせてもらう。

黒澤：議会の中でも責任の話はでたので委員会の場で検討してもらいたい。

町長：責任という意味では、議会でも承諾を貰う必要があり、最終的には町側になる。

松井議員：ワークショップはどの様な形で実施するのか？ワークショップのためのワークショップにならないようにしてほしい。有意義な形にしてほしい。

委員長：

柳原：形だけにならないようにしたい。

4. 閉会　米山副実行委員長
終了後、高砂氏の講演会「観光・交流を手段とした　持続的な地域づくりの考え方と実践を学ぶ」参加
PAGE
1